

PROTOKÓŁ NR 45/23
Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 31.01.2023 R.

Posiedzenie o godz. 15.10 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji Społecznej Stanisław Eggert. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu komisji wzięli również udział: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Janusz Erdanowski – kierownik posterunku policji w Skórczu oraz Roman Pietrzykowski – Przewodniczący Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Skórczu.

Tematem obrad komisji było spotkanie z kierownikiem posterunku policji w Skórczu i dyskusja na temat bezpieczeństwa w mieście.

Radna Barbara Bukowska pytała kierownika Janusza Erdanowskiego, czy można by było skierować trochę więcej uwagi policji na bloki? Szczególnie wskazała blok Pomorska 7, gdzie klatka schodowa traktowana jest jak sypialnia i odbywają się tam alkoholowe spotkania. Rozrabiają tam, palą świece, ćpają. Tam się różne rzeczy dzieją. To jest cała drużyna. Tam jest 5-6 osób. Ludzie się boją dzwonić i nie będą dzwonić na policję, tylko ciągle dzwonią w nocy do mnie. Ludzie się boją dzwonić, bo boją się zemsty, bo policja pyta o to, kto dzwoni. Lokatorzy nie wiedzą już co robić, żeby się ich pozbyć.

Radny Stefan Wiśniewski powiedział, że jak były mrozy, to nawet przyszli się ugrzać do jego bloku, bo tam jest kaloryfer na parterze, o którym on już wcześniej mówił, że jest tam niepotrzebny. Obecnie grzeją się dzieci. Podkręcą na piątkę, a ludzie płacą.

Radne Bukowska i Bednarska zwróciły również uwagę na to, że ludzie przebywają także nielegalnie na terenie byłego sklepu Śnieżka. Około 21.30 – 22.00 tam idzie cała załoga. Widać, że tam wchodzi i wychodzi.

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że ma informację, iż właściciel na przełomie lutego i marca zamierza tam wszystko wygrodzić, zamknąć i rozpoczną się tam prace budowlane. W związku z tymi pracami pojawi się także kłopot z busami, które obecnie mają tam swój przystanek.

Radna Bukowska stwierdziła, że nie wie, jak zmobilizować ludzi, żeby dzwoniли ze zgłoszeniami na policję. Administrator również nie może nic zrobić, jeżeli nie ma zgłoszeń na policji.

Kierownik Janusz Erdanowski powiedział, że oficjalnych zgłoszeń w ostatnim czasie w tym temacie nie było żadnych. Policjanci swoimi drogami się dowiedzieli o tym, że jest tam jakiś

problem. Jeżeli oni np. przebywają na terenie prywatnego obiektu i właściciel nam niczego nie zgłasza, to też jest trudna sprawa. Jakiś czas temu interweniowaliśmy na tartaku, to później się przenieśli gdzieś indziej.

Burmistrz pytał, ilu jest na terenie miasta takich nie naszych mieszkańców, którzy się tutaj gdzieś kręcą, chodzą, pomieszkują?

Kierownik Erdanowski powiedział, że to są ci, o których pani radna wspominała. Oni są tacy migrujący. W jednej gminie się pokręcą i przenoszą się do drugiej.

Radna Bernadeta Rynkowska i Iwona Dembska zwróciły uwagę również na to, że oni chodzą się także grać do bankomatu, na co Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski odpowiedział, że jest na to prosty sposób, by wejście do pomieszczenia, gdzie znajdują się bankomaty było otwierane tylko kartą bankomatową.

Przewodniczący Stanisław Eggert pytał o pismo, które było wysłane do policji w drugiej połowie ubiegłego roku przez Komisję Społeczną odnośnie patroli i przypilnowania porządku w soboty w okolicach targowiska, by zwrócić uwagę na źle zaparkowane auta i wzmożony ruch. Czy udało się coś w tej kwestii zrobić?

Kierownik Janusz Erdanowski odpowiedział, że patrole są dysponowane w tym rejonie i egzekwowane są przepisy. W miarę możliwości, reagujemy na te wszystkie rzeczy. One są może bardziej uciążliwe w sezonie letnim, ale w miarę możliwości, reagujemy.

Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, jak wygląda obecnie sytuacja, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo w mieście?

Odpowiadając na pytanie, kierownik Janusz Erdanowski przedstawił dane statystyczne mówiące o tym, jak kształtuje się kwestia bezpieczeństwa na terenie miasta oraz na terenie działalności posterunku policji w Skórczu, mówiące również całej o działalności policji na terenie objętym działalnością posterunku.

Przewodniczący Eggert pytał, czy trzeba się zacząć martwić, czy można spać spokojnie, na co kierownik Erdanowski odpowiedział, że jeżeli chodzi o liczbę przestępstw i wykroczeń różnego rodzaju, to kształtuje się to na stałym poziomie.

Radna Bernadeta Rynkowska zwróciła się z prośbą, by zająć się osobą, która na Osiedlu Młodych urządza sobie rajdy, które stwarzają bardzo duże zagrożenie, szczególnie dla dzieci. Osoba ta czuje się bezkarna. Teraz są dwie piękne drogi, więc ma duże pole do popisu i nie są mu straszne progi zwalniające. Zwrócenie uwagi również nic nie daje. Szczególnie w okresie letnim, kiedy dzieci jeżdżą na rolkach, na rowerach, to staje się szczególnie niebezpieczne.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Roman Pietrzykowski pytał, czy jest taka możliwość, by w godzinach wieczornych, w granicach 19.00 – 22.00 został skierowany patrol

pieszy na teren parku? Szczególnie w weekendy. Radny zauważył, że dochodzi tam do nagminnego niszczenia mienia miasta, a także do zaśmiecania terenu. Dochodzi tam do dewastacji i dzieją się tam różne rzeczy.

Kierownik Erdanowski powiedział, że w miarę możliwości, będą tam kierowane patrole. Te osoby są karane. Ja patrol pieszy też tam latem dyslokowałem. Jak mam takie możliwości, to staram się to robić. Ale proszę też pamiętać, że my mamy potężny rejon i jest nas w tej chwili trzynastu policjantów. Staramy się dyslokować te patrole w newralgiczne miejsca, szczególnie, jeżeli ktoś wskazuje taką potrzebę. Jest też monitoring, możemy go przeglądać jeżeli jest czas. Sygnały od Państwa też są. Można też anonimowo przekazać informacje.

Radne Bukowska i Bednarska wspomniały również o problemie niepełnosprawnej pani, na co kierownik Erdanowski zapewnił, że zna problem. Dzisiaj rozmawiał już panią kierownik MOPS w tym temacie. Dzielnicowy również tam zagląda, poucza te osoby, które tam przebywają. Są tam interwencje. Problem jest taki, że ta pani nie radzi sobie życiowo i tam trzeba by jej jakoś pomóc, bo my tam ciągle też nie możemy być.

Na zakończenie obrad poruszono również sprawę dużych ilości śmieci porzucanych w różnych miejscach miasta, albo podrzucanych na ogólnodostępne śmietniki, np. przy cmentarzu.

Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy dużo się poprawiła jakość, jeżeli chodzi o monitoring miejski, ponieważ w ubiegłym roku były wymieniane kamery? Pytał również, czy jakaś kamera została dołożona?

Burmistrz powiedział, że jest 16 kamer miejskich i do tego jeszcze chyba dwie na TBS-ach.

Kierownik Janusz Erdanowski powiedział, że owszem, kamery są dokładane i bardzo często policja z nich korzysta. Monitoring pomaga policji w wykrywaniu większej ilości przestępstw oraz sprawniejszym łapaniu przestępców. Dzięki monitoringowi udaje się rozwiązać wiele spraw. To bardzo pomaga.

Przewodniczący Eggert pytał, czy są jeszcze w Skórczu takie newralgiczne miejsca, gdzie przydałoby się zamontowanie kamery?

Kierownik Erdanowski powiedział, że przydałaby się kamera przy Biedronce, ale tam jest techniczny problem, jeżeli chodzi o sygnał.

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że pewnie w parku także przydałyby się jeszcze dwie kamery, żeby było dobrze widać środek. Nie mamy jeszcze nic na końcu ul. Starogardzkiej i na końcu ul. 27 Stycznia.

Przewodniczący Eggert pytał, jakiego rodzaju techniczny problem jest jeżeli chodzi o kamerę przy Biedronce?

Burmistrz Janusz Kosecki wyjaśnił, że anteny są na kominie na blokach, a przy Biedronce jest za daleko i za nisko i nie łapie tam sygnału. Też nie ukrywam, że ostatnio rozmawiałem o tym z p. Wysockim i na stadionie również przydałaby się kamera.

Padły propozycje, by zamontować anteny na terenie firmy Iglotex, albo na kominie na terenie firmy Szarafin. Być może wtedy udałoby się ten sygnał do Biedronki i na Stadion przekazać.

Na zakończenie obrad, kierownik Erdanowski zaapelował do obecnych, by współpracować z policjantami, zgłaszać im niebezpieczne zachowania i nie bać się, bo można to robić anonimowo.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji Społecznej Stanisław Eggert podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie komisji o godz. 16.45. Protokół zawiera 4 ponumerowane strony maszynopisu i 1 załącznik.

Przewodniczący Komisji Społecznej
Stanisław Eggert

Protokolant: Iwona Dembska
Skórcz, dnia 03.02.2023 r.